

Sławomir Józefowicz



1. Ukończył Akademię Medyczną w Bydgoszczy w 1999 r.
Staż podyplomowy w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Toruniu 1999 – 2001 r. (18 miesięczny staż podyplomowy z przerwą na przeszkolenie wojskowe w Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi.)
Rezydentura z chirurgii ogólnej w Oddziale Chirurgii Ogólnej Onkologicznej i Naczyń Specjalistycznego Szpitala Miejskiego w Toruniu. 2001 – 2007 r.
W 2007 r. uzyskał tytuł specjalisty z chirurgii ogólnej. Podczas pracy w Oddziale przyczynił się do rozwoju chirurgii laparoskopowej. Z ramienia samorządu lekarskiego wielokrotnie występował w szpitalu w interesie lekarzy, celem poprawy warunków pracy i wynagrodzeń.
Od 2004 r. do 2014 r. pełnił dyżury w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Toruniu.
Pracował także w Poradni Chirurgicznej Miejskiej Przychodni Specjalistycznej w Toruniu.

Obecnie pracuje w Poradniach Chirurgiczno -Proktologicznych Grupy Luxmed w Toruniu i Bydgoszczy oraz Lecznicy CITOMED oraz Szpitalem Citocare w Toruniu. (obecnie również Grupa Luxmed).

Od 2015 r. skierował swoje zainteresowania w kierunku chirurgii proktologicznej. Uczestniczył w wielu kursach o tematyce proktologicznej.

W 2020 r. ukończył Studia Podyplomowe „Koloproktologia Praktyczna” na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Członek Polskiego Klubu Koloproktologii Towarzystwo Naukowe.

Na co dzień zajmuje się proktologią oraz chirurgią ogólną.

2. Sławomir Józefowicz od zawsze prezentował postawę prospołeczną i samorządową.

Na studiach medycznych zaangażował się w pracę Samorządu Studenckiego pełniąc funkcję Wiceprzewodniczącego.

Jako przedstawiciel AM w Bydgoszczy uczestniczył w pracach Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Medycznych (OPSAM) a następnie Komisji ds. Wyższego Szkolnictwa Medycznego Parlamentu Studentów RP (KWSM) również jako jej wiceprzewodniczący. W ramach KWSM opiniował propozycje i akty prawne dotyczące nowego 1,5 rocznego stażu podyplomowego oraz Lekarskiego Egzaminu Państwowego (LEP) a także Lekarskiego Dentystycznego Egzaminu Państwowego (LDEP).

Pracę społeczną na rzecz lekarzy Kujawsko- Pomorskiej Izby Lekarskiej w Toruniu rozpoczął jako stażysta tworząc wraz z dr Gabrielem Bielawskim Klub Młodych Lekarzy w 2000 r., następnie działał w Komisji Młodych Lekarzy już jako członek ORL.

Przez wiele lat uczestniczył w Ogólnopolskich Konferencjach Młodych Lekarzy i reprezentował środowisko na arenie ogólnopolskiej, w Ministerstwie Zdrowia i Parlamencie RP. Członek Zespołu Młodych Lekarzy NRL.

Efektom tej pracy była m. in. nowelizacja ustawy o zawodzie lekarza odraczająca LEP o 3 lata celem jego lepszego przygotowania oraz zmiany w programie stażu podyplomowego. Prowadzone były intensywne prace nad poprawą programów specjalizacji oraz organizacji szkolenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy dentystów. Informowano przedstawicieli władz o przewidywalnym za kilkanaście lat krachu demograficznym w populacji lekarzy, co ma miejsce w chwili obecnej.

Nieprzerwanie od 23 lat podejmuje wysiłki na rzecz poprawy warunków pracy i wynagrodzeń lekarzy i lekarzy dentystów, wzrostu prestiżu zawodu oraz integracji i aktywizacji środowiska lekarskiego. Organizator Balów Lekarza.

Jako Skarbnikowi przez dwie kadencje udało się poprawiając ściągalność składek (w tym zaległych z wielu lat) na samorząd lekarski, co było niezbędne ze względu na podjęty wysiłek zakupu i remontu budynku naszej obecnej siedziby na ul. Danielewskiego.

Delegat na KZL (6, 7, 8, 9), delegat na OZL (4, 5, 6, 7, 8, 9), członek ORL (4, 5, 6, 7, 8, 9),

Wiceprezes ORL (8), Skarbnik ORL (6, 7), członek Prezydium ORL (6,7,8,9) członek Okręgowej Komisji Wyborczej(5, 6, 7), Członek Krajowej Komisji Wyborczej (7)

Od 2022 r. Redaktor Naczelny Biuletynu Informacyjnego MERITUM Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu.

Odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi w 2009 r., Srebrnym Krzyżem Zasługi - 2020 r., Tytułem i Odznaczeniem Pro Gloria Medici za zasługi dla samorządu zawodowego 2013 r. oraz Dyplomem Thomasa Persivala w XX rocznicę działalności odrodzonego samorządu lekarskiego w 2008 r. Podporucznik rezerwy Wojska Polskiego.